O bolsista desenvolverá suas atividades visando contribuir com o setor e divisão de lotação. As 
atribuições do bolsista serão definidas segundo as atividades desempenhadas pela divisão em que 
estiver lotado, tomando-se como base as atividades relacionadas no item 4.1. 

5.4. O valor mensal de cada bolsa é de R$1200,00 (mil e duzentos Reais). Considerando o empenho 
mensal destinado ao GTI, de R$12.000,00 (doze mil Reais), o teto orçamentário anual previsto é de 
R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil Reais). Este recurso atenderá a 10 (dez) bolsas mensais 
pelo período de doze meses. Para as bolsas seguintes, cabe a renovação anual do empenho,  
conforme itens 1.10 e 3.2 deste edital. Tais recursos estão vinculados à ação orçamentária 20GK e 
Fonte  Tesouro (1.000.000.000).